

czek i gmin nie odmówi udziału w pracy, mającej mieć rezultaty tyle dla ogółu błogie.

Pożądanem: byłoby wreszcie, ażeby i inne gubernje na wzór warszawskiej wprowadziły podobne urządzenia.

Nadzwyczajne zgromadzenie Tow. muzycznego.

—B— W losach Towarz. muzycznego zaszyły przed samem zamknięciem pierwszego sezonu zawikłania, które uczyniły niezbędnem zwołanie nadzwyczajnego zgromadzenia.

Hrabia Tomasz Zamojski wybrany na prezesa Towarzystwa nie przyjął wyboru; jednocześnie zażądał uwolnienia doktor Malez, pełniący dotychczas obowiązki wice-prezesa; nadto pozostała w zawieszaniu ważna sprawa pomieszczenia Towarzystwa, związana poniekąd z osobą wybranego prezesa, który, odmawiając przewodniczenia instytucji, przyczynił się tem samem do cofnięcia się kilku ofiarodawców gotowych przedtem do zebrania okazałej sumy 30,000, jako zawiazku funduszu na budowę domu dla Towarzystwa.

Niewiadome nam są pobudki, które skłoniły hr. Zamojskiego do zostawienia Towarzystwa jego losom, to tylko pewna, że instytucja znalazła się niespodzianie bez prezesa, bez wice-prezesa, bez widoków własnego na przyszłość dachu i wobec naglącej konieczności szukania sobie tymczasowego pomieszczenia.

W takich warunkach komitet, któremu zastępco przewodniczy p. Maurycy Orgelbrand, zmuszony był zwołać nadzwyczajne zgromadzenie; chodziło bowiem o zatwierdzenie nowego budżetu wydatków, zwiększonych skutkiem znacznego pomnożenia kosztów nowego pomieszczenia i o wybranie dwóch brakujących członków komitetu.

Co do lokalu, jeden tylko okazał się możliwym i przedstawiającym względnie najdogodniejsze dla Towarzystwa warunki: reursa obywatelska; z resursą więc proponowano zawrzeć kontrakt, którego projekt odczytany był na zebraniu.

Według tej umowy, Towarzystwo płacić będzie 6,000 rs. rocznie komornego; oprócz tego Towarzystwo zmuszone jest podnieść placę swoim woźnym, którzy tracą dochód z kontramarkarni, wydzierżawionej jak wiadomo na rachunek resursy.

Wydatki więc wzrastają znacznie, ale Towarzystwo zmuszone będzie ponieść je, mając jak to mówią „nóż na gardle.“

O tym nożu wiedzieli wszyscy członkowie Towarzystwa, wiedzieli nadto, że go ostrzejszym czyni spodziewane współzawodnictwo drugiej projektowanej instytucji artystycznej — a jednak na nadzwyczajne zgromadzenie przyszło zaledwie trzynaście osób.

W takim to komplecie uchwalony został nowy budżet, postanowione podpisanie kontraktu z resursą.

Fakt zaiste wielce charakterystyczny.

Nadzwyczajnemu zebraniu przewodniczył p. Maurycy Orgelbrand, w asystencji asesorów pp. Machnaura i Wiślickiego Józefa, oraz sekretarza p. Skórzewskiego.

Na dwóch członków komitetu wybrani zostali pp. Sobański Feliks i Kronenberg Władysław.

wda. Ale ludzie kochani, pytam was, którzy lichwiarze? Czy ci co mu płacili 500 rs. za jego ciężką pracę, czy ci którzy brali 180 rs. za mieszkanie 60 rs. nie warte, czy restaurator, czy krawiec, czy nareszcie ten lichwiarz, który za 100 rs. gotówką żądał 75%?

Na świecie jest takie mnóstwo sideł, tyle pijawek, wampirów i wszelkiego rodzaju pasożytów, że nie wiadomo, któremu z nich oddać pierwszeństwo, przeciw któremu uzbroić się prawem o lichwie. Dodajcie jeszcze do tego: nieprzezorność, którą każdy z nas w sobie nosi, a mieć będziecie dostateczną sumę powodów, wbrew wszelkim prawom unieszczęśliwiających ród ludzki.

W rezultacie więc — nie przeceniajmy klęsk, jakie społeczeństwu zadaje lichwa pieniężna i nie obawiamy się zniesienia ustawy przeciw lichwie. Nie oddała nam ona żadnych usług istniejąc i nie powinna smuć nas swym upadkiem.

Ale jest inna strona kwestji.

Jeżeli lichwiarze, inaczej: wielkie procenta biorący posiadacze gotówki, otrzymają wszelkie bezpieczeństwo wobec sądów, to zaowu społeczeństwo winno samo zabezpieczyć się przeciw nim.

Wielkie procenta z dwu powodów rujnowały ludzi: Naprzód — dłużnik nie znajdował dokoła siebie, lub nie wiedział o istnieniu źródła tańszego kredytu.

Powtóre — nie umiał rachować i nie wiedział, że za pożyczone pieniądze płaci — niekiedy więcej, aniżeli sam zarabia.

Dla osłabienia więc pływu lichwy nie trzeba lamentować, gniewać się, przeklinać, ale

LISTY Z BELGJI.

VIII.

PATERKULA CZWARTY LIST.

Paterkul śle pozdrowień pełno Agrikoli.

Dumając o istotach, szczęśliwych ze swej doli, Gdy widzę tutaj psiska, co wstrząsają karki W chomontach i szekają, ciągnąc wóz mlecarki, Piekarza albo praczki — a mimo tej pracy — Weselsze niżli w innych krajach psy-próżniacy, Weselość ich snąc muszę przypisać zalecie, Ze ich tu rzadko kijmi smarują po grzbiecie.

Gdy wspomnę w innych krajach barbarzyńskie psoty, Gdzie psów na kotów szczują wciąż i czasem koty Na bruk zrzucają z dachu albo w szale złości Niewinne, stare psisko stłuką bez litości — To — w Belgjum takich dzikich pastwień się nie spotka.

Często razem tu z pieskiem wychowują kotka: Pić i jeść im podają z jednego talerza, Przez co stworzenie jedno drugiemu dowierza; Rosnąć zaś w jednym kącie, tak się przyzwyczajają Do siebie — jak gołąbki dwa z bajki Pilpaja (1).

Wielec tutaj radują się zgody obrazem, Kiedy leżąc na sobie, drzemią sobie razem Pies z kotem — lub zbudzone, przyjaźnie a ściśle Biegają, skaczą, wciąż z sobą wyprawiając figle

Łagodny bo obyczaj miękczy i przemienia Nawet kocie, drapieżne, w pół dzikie stworzenia, Zkąd się do wyraźnego dochodzi wyniku, Ze szczęśliwe są koty i psy w tym kraiku.

Szczęśliwymi też nazwę niemieów i niemkinie, Których przyływ i tutaj szkodrobliwie płynię. Z łatwością nawykając do kwaśnego piwa, Kartoflisków i muli, męzka płeć zdobywa Dochodowe zajęcia: służących, kelnerów, Odzwiernych, komisantów, zwłaszcza buchalterów,

Poeciwości niemkinie pułkami całemi Zostają znów bonami, szwaczkami, młodszemi, Piastunkami... a nawet kucharkami!!! One — Przebóg! eo w swoim kraju takie rozwolnione, Smętne jadlo podają... (czasem niespodzianką Uraczą: gołąbkami z dyniową siekaną, Schabem z czekoladowym sosem), gdy tu zacząną Gotować, wyrabiają kuchnię wcale smaczną.

Plemię kulturtregerskie nader sprytne w biedzie Gdzie przybywa, wciąż krokiem żółtim naprzód idzie. Mogąc dwa dni poprzestać na jadle wczorajszem, Przyniosłszy z faterlandu wytrwałość z ziefajszem,

(1) Jeden się zwał Bazendech, Nebazendech drugi.

Walcząc z miejscową pracą przebiegiem tanioci, Z cierpianych wkrótce zmienia się w niezbędnych [gosci.

I niejedni z kelnerów onych, z buchalterów, Wyjdą potem na kupców, ba... i na bankierów. Zkąd się do wyraźnego dochodzi wyniku, Ze niemcy i niemkinie szczęśni w tym kraiku.

Kanarkom też tu dobrze (jesli w klatkach ptakom Dobrze), zawsze ci lepiej niż ziębom biedakom, Którym ludzie tyrańsko oczy wypalają. By śpiewały... żałośnie tyranom śpiewają. Kanarki zaś bezżenne czy kanarków stadła, Mając w czystych naczynkach dość wody i jadła, Wzgardliwie z pod pulapu zwracając spojrzeńie, Na kotów magnetyczne kręgi i łaszenie; Widząc — jak zdobne kształtnych klatek ich pierterko,

W zgrabne, przeróżne sprzęty, a nawet lusterko; Słuchając pierwszorzędnych, dźwięcznych pozytywek, Nie przestają wesoło nucić różnych śpiewek! Zkąd się do wyraźnego dochodzi wyniku, Ze kanarki szczęśliwe wcale w tym kraiku. Szczęśliwszym od poprzednich łokiem się tu mierzą Marsowe, wyjątkowe rzemiosło żołnierzy. Jeść, pić mają do syta, obszerne koszary, Cienkie, zgrabne mundury, składne szarawaty, Dobrą placę, dostatnie buty, lederwerki, Niezbyt ciężkie tornistry, a pełne manierki, Jak cacka wyrobione ich przyrządy zbrojne, Chodzą czasem na musztrę, lecz nigdy na wojnę. Milutki nader wojsko! Wszyscy w kawalerji Przybrani za huzarów — oprócz artylerji; W piechocie podporucznik chodzi już z lśnićcami Szlifami, z buljonami straszliwie długimi... Zkąd się do wyraźnego dochodzi wyniku, Ze żołnierze szczęśliwi bardzo w tym kraiku.

Ze szczęściem tych ostatnich staną chyba w parze Niezlizeni karzmarze, albo tytoniarze, Co z małej pracy umią ciągnąć sporo zysku. Lecz dość już o szczęśliwach na tem targowisku! Z nich wszystkich los dzieciaków zawsze najszczęśliwszy, Raz już atoli o nich dosyć słów skreśliwszy, Dodam, że tu dziewczynka w siódmej życia wiosnie Kazem z upodobaniem w pestep niustanny, Bo gwizdzą tu i panie i dorosłe panny.

Chłopak zaś w siódmym roku po ulicach zmiata, Cmiąc fajkę lub cygaro, drwiąc z całego świata. Niechaj mu zgasnie fajka, najsmielej przechodni Prosi pędrak o ogień...

Dość, że ten zachodni, Wilgotny kraik znając, dojdziem do wyniku, Iż wiele jest szczęśliwych stworzeń w tym kraiku. Paterkul.

za nasze piwo! Wyraźnie okpiwają nas, ale jakby to mu zaradzić?...

Nie wiedząc o lekarstwie specjalnem, jakie podaje porządnie prowadzona buchalterja, cech piwowarski umyślił odwołać się do medykamentów ogólnych. A jakież mogą być ogólniejsze i skuteczniejsze lekarstwa na wszystko, jeżeli nie prasa i panslawizm?

Rzeczywiście zdawało się piwowarom, że byle wydrukowali kilka artykułów i w miejsce kosmopolitycznych beczulek postawili wszechsłowiańskie wiadra, to już ich ani szynkarze ani woźnice okradają nie będą!

— My wam pokazemy, co to znaczy zaczynać z nami — literatami! wołali i dalejże pisać artykuły dopókiby „wielki strach nie padł“ na furmanów.

Ale niestety! furmani jak kradli tak kradną, a na domiar nieszczęścia p. Egier starał się uczciwych piwowarów przekonać, że to nie oni są łupieni, ale że sami chcą łupić...

Ogłoszeni ekonomiczną maczugą, napadnięci przez stan literacki, w którym widzieli sprzymierzeńca, umilkli biedaki i już dziś kompletnie nie wiedzą; co robić, aby za ich piwo inni nie stawiali kamienie?

Zaprowadźcie panowie buchalterję! ja wam radzę, ja który nie mogę bez rozrzewnienia patrzeć na klasę skę kunsztu, służącego krajowi zarówno piwem, jak i atramentem, choć nie wiadomo: czem lepiej?

Nie dla zrobienia konkurencji piwowarom (dobry Boże opiekuj się nimi!), ale tak sobie, przy okazji przyszła mi na myśl woda warszawska. Rok bieżący uwzględnił się aby ją nam obmierzyć, gdyż co miesiąc

WAŻNA WIADOMOŚĆ

DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.

Otrzymałmy na

SEZON LETNI

WIELKI WYBÓR Garderoby Męskiej:

Garnitury czarne Tużrkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, Hawelki różne, Burki rozmaite, Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, z kortu, alpagi i płótna; Szlafroki; Garnitury **dziecinne** kortowe i płócienne; oraz **WIELKI WYBÓR** Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych

po cenie niżej kosztu.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, S'efansplac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincenkw. 11-0-8326-

W Mokotowie, niedojeżdżając Wierzbna, wprost kościoła, za wiatrakiem ćwierć wiorsty od szose, po prawej stronie, jest do sprzedania zaraz

WILLA,

70 000 łok. kwad., ogrodzona 4 i pół łokcia wysokim parkanem; 500 sztuk różnych gatunków drzew owocowych, piękne i dobre owoce rodzących, wino, maliny, porzeczki, agrest, truskawki, poziomki, szparagi i wszelkie jarzyny w znacznej ilości i inspekta, oraz 8 korcy kartofli zasadzonych, klomby, dzikich drzew i kwiatów, gimnastyka, kręgielnia, dwie altany obrodzone winem (jedna oszklona), w środku ogrodu **DOM** planu budowniczego Józefa Orłowskiego, gotyckim stylem, drewniany, masiv budowany, szalowany, olejno malowany, cynkiem kryty, na dole ganek, przedpokój, weranda (winem obsadzona), 5 pokoi;—na pierwszym piętrze: dwa pokoje i garderoba duża—nad tem wieżyczka (belwederek), oszklona do koła, 12 okien.—W odległości 20 łokci od domu mieszkalnego kuchnia duża murowana, piwnica i lodownia (ostatnia lodem napelniona), stajnia murowana na 3 konie, wozownia drewniana, wygódka, kurniki, przy bramie wjazdowej domek murowany dla ogrodnika, studnia 33 łokcie głęboka, z wyborną wodą do picia i na herbatę, całe lato omnibusy z placu Trzech Krzyży do Wierzbna kursują co godzinę.—Cena rubli dwadzieścia tysięcy, hipoteka osobna, bez żadnych długów i zastrzeżeń, resztę warunków do ustnego porzucenia się.—Życzący nabyć taką i zaraz zająć mieszkanie, raczą łaskawie zgłosić się przed 1 Czerwca r. b. do kantoru mego, ulica Jerozolimska Nr 35. **F. Łapiński. —10142—**

BAZYLI PERŁOW I SYNOWIE

Nadworni Dostawcy.

Firma egzystuje w Moskwie od roku 1787.

Mają zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że wkrótce otwieramy w Warszawie dwa nowe składy, a mianowicie:

- I. Przy rogu ulic: Leszno i Rymarskiej w domu p. Bernsteina.
- II. Przy ulicy Twardej w domu p. Adlera Nr 12.

w których to składach Szanowni konsumenci znajdą wyborowe gatunki **Herbaty, Cukru, Kawy i Swiec Stearynowych Nowskich**, po cenach najumiarkowańszych

Obecnie składy nasze mieszczą się w Warszawie, przy ulicach:

Nowy-Świat, Nr 1259.

Długiej Nr 590.

Eksortalnej, Nr 749.

PS Zwracamy uwagę, że Magazyny pod firmą: S. W. Perłow, nie mają nic wspólnego z naszą firmą: **Bazyli Perłowa i Synów.**

Marszałkowskiej, Nr 1398.

Nalewki, Nr 2243.

Na Pradze przy ulicy Targowej.

— 9940 —

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

naszych wyrobów dla Królestwa Polskiego jak również przyjmowanie obstalunków powierzyliśmy

Panu Maksymiljanowi Lubelskiemu,
w Warszawie, Nowe-Senatorska Nr 4.

o czem zawiadamiając Szanowną Publiczność zwracamy uwagę na nasze

ZAPALKI

szwedzkie, masę i tabletki do pocierania zapalek,

które to zapalki pod względem dobroci w niezem nie ustępują oryginalnym, a ze względu na kosztą cła, transportu i różnicę waluty, są od tychże znacznie tańsze.

RYGSKA FABRYKA ZAPALEK
W UNO pod **SZEBEKINEM.**

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor donieść, że posiadam na składzie znaczny zapas wyrobów Rygskiej Fabryki zapalek, a mianowicie: zapalek pakowanych tak w pudełkach m. lych, formatu kieszonkowego, jakoteż dużych, formatu stołowego, jak niemniej masy i tabletek do pocierania zapalek, jak niemniej, że przyjmuję obsunki z prowincji, które załatwiam odrowna pocztą.

6-6

— 8587 —

MAKSYMILJAN LUBELSKI.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, — Plac Teatralny Nr 4 (3c. (nowy)).

Redaktor **Wacław Szymanowski.**—Wydawca **Gustaw Gebethner.**



Woda Kolońska

JOHAN MARJI FARINY

Gegenüber dem Neumarkt.



W celu zapobieżenia pomyłkom, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że **mojej prawdziwej, najlepszej i najdawniejszej Wody Kolońskiej** wynalezionej w roku 1648 przez mego dziada,

dostać można we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecznych w Warszawie.

Zwracam też uwagę Szanownej publiczności, że **każda fiaszka jest opatrzona cechą fabryczną** (jak wyżej), co zaś do etykiet to te są jak dawniej **białe z moim podpisem i złote z obiciem medali** jakie otrzymałem na wszystkich Wystawach.

Z uszanowaniem

*Johann Maria Farina
gegenüber dem Neumarkt*

Reprezentantem moim w Warszawie jest p. **S. Baumann.**
3-6 **Zimna Nr 2.** —9533—

Wody Mineralne Naturalne!
SKŁAD WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH
przy Aptecz pod firmą:

Dra T. HEINRICH

przy rogu ulic Wierzbowej i Senatorskiej istniejący
na honor zawiadomić W-wnych Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu dni ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie wody mineralne tegoroczno go czepa-
nia: **krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, austriackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuskie.**

Razem z wodami nad-szły do składu następujące artykuły z wód wyrabiane, jako to:

a) Do kąpiel: **szlamy, ługi, błota, wyciągi, mydła i sole.**

b) Do wewnętrznego użytku: **Pastyłki i sole, oraz podpuszczka reinertska,** czysty kumys mleczny do robienia serwatki.

Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnymi broszury ze źródeł przesyłane o wodach mineralnych jak również i cenniki wód, wydają na żądanie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód jak również i produktów dostać można w apteczce **W. Lerowskiego** ulica Marszałkowska, w Częstochowie w Instytucie wód **W-go Panyerama**
2-3 — 9939 —

Ważne na czasie

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność i Panów właścicieli domów

że z dniem 10 Maja r. b. otworzyłem

Skład Obić Papierowych

na miesiący cztery

przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w domu **W-go Piotrowskiego.**

Obicia odznaczające się gustem, trwałością, jak również i niskością cen, sprowadziłem z pierwszorzędnych fabryk. **Józef Openkowski.**
4-10 — 9402 —

Róg Senatorskiej i Miodowej.

Nowo otworzony

Nowo otworzony

Дозволено Цензурою Гваршана 14 (26) Мая 1879 г.

Patrz Dodatek

Ważne dla właścicieli ogrodów i miłośników kwiatów

Niniejszem polecam w Skierniewickim Parku do sprzedaży po najtańszych cenach wystawiony następujący zapas doborowych roślin dla rabat i dla kłębów dywanowych specjalnie hodowanych:

Rośliny o liściach ozdobnych:	Kolor liścia	za 100 sztuk	
		rs.	kop.
Achyranthes Verschaffelti.....	purpurowy	5	—
Aeternanthera amabilis.....	żółto czerwony	3	—
Coleus Verschaffelti.....	brunatny czerwony	5	—
Irisine Lindenii.....	kiawo czerwony	5	—
Fuchsia Sunray.....	czerwony z żółtym	20	—
Artemisia Stellessiana.....	srebrno biały	4	—
Gnaphalium lanatum.....	szaro biały	3	—
Santolina tomentosa.....	szaro biały	5	—
Senecio lineafolium.....	żółtawo biały	1	—
Echeveria secunda.....	szaro biały	2	—
Echeveria californica.....	zielony z czarnym	1	—
Echeveria secunda glauca.....	srebrno biały	4	—
Echeveria globosa.....	srebrno biały	6	—
Echeveria metallica za sztukę.....	miedziano fioletowy	—	50
Echeveria metallica glauca za sztukę.....	srebrno biały	—	50
Pelargonium Scarlet Bijou.....	białe pstry	7	50
Pelargonium Miss Pollok.....	żółte pstry	20	—
Pelargonium English Prince.....	żółte pstry	25	—
Hortensia fol. variegatis.....	białe pstry	6	—
Perilla nankinensis.....	czarno fioletowy	1	—
Pyrethrum parthenifolium aureum.....	złocisto żółty	1	—
Pyrethrum Golden Gens.....	jasno żółty	1	—

Rośliny o kwiatach ozdobnych	Kolor kwiatu	za 100 sztuk	
		rs.	kop.
Pelargonium Scarlet.....	szkarłatowy	5	—
" " ".....	karminowy	5	—
" " ".....	purpurowy	5	—
" " ".....	granatowy z białym oczkiem	5	—
" " ".....	cielisty	5	—
" " ".....	biały	5	—
" " ".....	różowy pełny	5	—
Ageratum imperiale dwarf.....	niebieski	3	—
coeruleum fol. varieg.....	niebieski z żółto psirem liściem	4	—
Salvia patens.....	ciemno niebieski	5	—
Heliotropium peruvianum.....	ciemno niebieski	7	50
Cateolaria rugosa.....	bladło żółty	5	—
Gazania splendens.....	złocisto żółty	5	—
Matricaria Madionac fl. p. l.....	czysto biały	15	—
Dahlia Perle (karzel).....	czysto biały	10	—
Dahlia Princesse Alice (karzel).....	jasno różowy	10	—
Fuchsia Schiller silne egzemplarze.....	białe z niebieskim	15	—
Fuchsia Roderich Due silne egzemp.....	karminowy z niebieskim	15	—
Salvia splendens.....	szkarłatowy	5	—

Wszystkie te rośliny są silnie urosłe młode, tegorocznego mnożenia, powyższe ceny obliczone bez donizek. —SCHULZ. 5-6 — 9700 —

PLAC

do sprzedania na stacji Grodzisk, łokci 22 400 kwadratowych, w całości lub częściowo. Wiadomość u p. Zawadowce stacji Grodzisk lub na ulicy Chłodnej Nr 918/43, w browarze u majstra Piwowarskiego. —10010-2-3

Do sprzedania:

Suknie wełniane i dwie białe, dla średnich pań, Kapelusze, Lampy, ozdoba Patafalka, dwa Koszyki do biletoń i robót i różne drobniaki damskie, garnitur złoty. — Włodzimierska Nr 11, drugie piętro; w oficynie od godziny 12 do 4. —10007-2-3

Magazyn Ubiorów Męzkich Franciszka Siekluckiego, przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 25, wprost Jasnej.

Magazyn mój zaopatrzony w znaczny dobór garderoby męskiej po bardzo niskich cenach: Palta letnie od rs. 12 do 24, spodnie od rs. 4 do rs. 10, Tuzurki od rs. 16 do rs. 25, Garnitury Marynarkowe od rs. 20 do rs. 30, nadto wyrabiam z dobrych materiałów własnych, lub z powierzonych mi po bardzo niskich cenach, z czem się polecam względem Szanownej Publiczności, z uszanowaniem **Sieklucki**. **Świętokrzyska Nr 25.** 3-3-1074-

Prośby i Tłómaczenia,

redagują się w biurze Rady honorowego Burby. — Czysła Nr 4. —10302-3-6

Przy ulicy Prostej Nr 6, są

Wieprze dopaszone,

sztuk 25, do sprzedania, po kop. 11 za funt żywego. — Tamże **Konie** powozowe, młode, z wielkimi chodami do sprzedania. —10236-3-3

Wyprzedają się różne

MEBLE

z Magazynu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1372 (67) w domu pp. Kralla i Seidlera. —8749-6-12

Po jednej kopiejce od łokcia

plisują się falbany. — Świętojeńska Nr 22, mieszkanie 31. —10004-3-3

Kociol parowy,

nowej konstrukcji, o sile 4-ch koni, jest do sprzedania. — Wiadomość w kantorze domu Komisowo-Ekspedycyjnego W. Kremki i S-ka Leszno Nr 1. —9885-3-3

8 razy na 10

MIGRENY i NEWRALGIJE uśmierzone bywają w ciągu kilku minut przez użycie **Perełek z essencji terpentynowej Doktora CLERTAN**

3 do 4-ch perełek przynoszą ulgę prawie tak natychmiastową, że jeżeli pierwsza doza nie sprawia żadnego skutku, dalsze użycie staje się zbędnym.

Każdy flakon zawiera 30 perełek co czyni cenę uleczenia Migreny lub Newralgii bardzo mało znaczną.

Ponieważ Essencja terpentynowa wymaga nader starannej rektyfikacji, należy przeto bacznie strzedz się naśladownictwa, wymagając jako gwarancją prawdziwości — na każdym flaconie podpisu:

Clertan
Dux

W Paryżu, Maison L. FRÈRE, 19, rue Jacob.

W Warszawie: u A. F. Galego, Ludwika

Spieß'a i Syn, Mrozowskiego i Sierputowskiego.

(Gazeta Lekarska)

—0-6624—

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

naszych wyrobów z metalu britanique dla Królestwa Polskiego, powierzyliśmy:

BRACIOM LESSER

W WARSZAWIE.

James Dixon et Jons w Sheffield.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor donieść, że posiadamy naskładzie, znaczny zapas wyrobów z metalu Britanique, renomowanej fabryki James Dixon et Jons w Sheffield, jako to:

Embryki do herbaty, kawy, czekolady i mleka w 40 różnych fasonach i wielkościach, wazy, półmiski, talerze, tace, garnitury stołowe, cukiernice, serwisy do octu i oliwy, lichtarze, łyżki, łyżeczki, sztucce, kufelki do nabiātu, puszki do herbaty, podstawki do szklanek, buteleki noży, oraz umywalnie, baseny i t. p., przedmioty, które sprowadzając od przeszło lat 40, zapewniamy Szanowną Publiczność o praktyczności takowych. Ceny stałe umiarkowane.

Handlującym odstepuje się stosowny rabat.

2-3

— 10563 —

Bracia LESSER.

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau

Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.

Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryzkiego wykazały stanowczą skuteczność pigulek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: *blednicy, bezkrwistości, w utratkach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonwalescencji, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowanych brakiem krwi.*

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym osobom, nie powodując obstrukcji.

Kuracja żelazna za pomocą pigulek Rabuteau używana, jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pigulek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia marka fabryki z podpisem Clin et C^o i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^o ulica Rassyna Nr. 14.

w Warszawie u P. p. A. F. Galego, Ludwika Spieß, J. Mrozowskiego, K.

Sierputowskiego drogistów i w Apteczce p. K. Lilpop.

—13-0-3909—

(Gazeta Lekarska)

Ważna wiadomość.

Trzy Maszyny do szycia rękawiczek weale nie używane, fabryki F. L. Rotha w Wiedniu, kosztujące po rs. 75, są do sprzedania po rs. 50. — Wiadomość przy ul. Karłowickiej Nr 13 nowy, 1-szy dom za cyrku em; zastać można rano o 8 do 12 i o 3 do 7-ej. Stróż wskaże. 3-3-10283-

Dwa Magle Wiedeńskie,

w dobrym stanie i w korzystnym miejscu, do sprzedania w każdym czasie. — Ulica Świętokrzyska Nr 7. —10021-3-3

W mieście Lublinie, obok banhofu kolei, jest do wynajęcia

DOM

z ogródkiem i zabudowaniami gospodarskimi, odpowiedni na zakład gastronomiczny lub inny. — Wiadomość na miejscu u dzierżawcy hotelu Angielskiego. —10000-3-3

Sklep Wyprzedają

przy kantorze Informacyjno-Komisowym **B. Korpaczewskiego** ulica Trębacka Nr 4.

Kupuje — zamienia — wyprzedaje.

Ubrania damskie nowe i używane we wszelkich składowych częściach.

Ubrania męskie na każdą porę roku do codziennego i wizytowego użytku.

Ozdoby do salonów, gabinetów, naczynia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szycia i t. p. przedmioty.

Ponoczoży, ska petki, wyrobzone w czki, koronki, resztki towarów lokciowych i t. p. rzeczy. —6537-1-1

Jest do sprzedania

Piasek wiślany.

Ulica Czernałkowska Nr 62, obok byłej fabryki Zamojskiego. —10088-4-6

Tran Rybi Lekarski z Bergen

TEGOROCZNY

zółty naturalny i biały parowy,

ma zaszczyt polecić

SKŁAD

MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,

MIODOWA Nr 6. 23-0 - 19119 -



PIĘKNOŚĆ WIECZNA.
ODALISK
balsamuje skórę twarzy ni-
szczyzmarszczki zwraca utra-
coną białość, czerstwość konser-
wując ich na zawsze.

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio-
nego środka, jako niezawierającego w swym
składzie części szkodliwych dla zdrowia, co-
zwołone na ogólnych zasadach handlu).

Cena rs. 2, z przesyłką na prowincję rs. 2
kop 50. Używający odalisku strzedz się win-
ni, aby nie używać innych kosmetyków, z wy-
jątkiem Pudru la beauté Immortelle, składają-
cego się z czystych kolorów ryżowych, bez
przysmieszek wapna i magnezu wpływających
na wysychanie skóry. Puder Immortelle przed-
stawia twarz stale pokrytą, przezroczystą,
śnieżną, naturalnej białości. Cena rs. 1 k. 50,
z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład w Warsza-
wie, Wierzbowa, Hotel Argielski. Kosme-
tyczny Magazyn Dobrzańskiego, a la
Renaissance. — Handlującym odstępuje się
stosowny rabat. 6-12-7623-

Podajemy niniejszem do wiadomości Szanownej Publiczności, iż sprzedaż de-
taliczna wyrobów naszej fabryki odbywa się wyłącznie tylko

W nowo utworzonej filji naszej

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 75
(wprost Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych)

Filję tę zaopatrzyliśmy w znaczny dobór najświetniejszych **Kapeluszy damskich,**
męskich i dziecięcych, tak własnego wyrobu jak i zagranicznych, oraz **Piór**
strusich i fantazyjnych, które sprzedawać będziemy po cenach jak dawniej
niższych lecz stałych.

Cukier et Fischhaut.

6-6 - 9400 -

Fabryka kapeluszy słomkowych.

C.-k. Zakład zdrojowy W KRYNICY,

z dniem 15-tym Maja b. r. otwarty,

posiada 18 zdrojów szczawiu alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie
zbadanych, 790 pokojów gościnnych, 7 publicznych restauracji, 3 hotele,
gmach kąpielny o 72 gabinetach, z wszelkiego rodzaju kąpielami, ogrzewaniem pa-
rą, według metody Schwartza, aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą
się wyrobem pastylek krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne. Czytelnię gazet
i wypożyczalnię książek Zakład gimnastyczny i kąpiel rzecznych, tudzież doborową orkiestrę.

Podróż do zakładu zdrojowego koleją żelazną (od dnia 15-go Czerwca do 15-go
Września dwa razy dziennie) ostatnią stacją Maszyna Krynica.

Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania przyjmuje
C. k. Zarząd Zdrojowy w Krynicy,
(poczta i stacja telegraficzna w miejscu).

2-6 - 10420 -

BANKIERSKIE

PAPIEROSY ZWIJANE po rs. 1 za 100 sztuk.

Aromatyczne, średniej mocy, jako dobre poleca

SKŁAD A. L'ESPERANCE

Senatorska Nr 20. 3-6 - 10053 -

IWONICZ.

Zakład zdrojowo-kąpielowy w uroczej okolicy górskiej,
110 metrów nad p. m., otoczony lasami szpilkowymi, w których
przeszło dwie mil spacerów.

**Szczawiu słono-alkaliczno-jodowo-bro-
mowe,** zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za
granicą w cierpieniach skrofalicznych, goścących i dnawych
w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skórnych, syfilitycz-
nych i nerwowych.

Zakład zawiera 450 pokojów gościnnych od 20 centów do
3 złr. za dobę, wspaniałe murywane łazienki o miedzianych wan-
nach; kąpiele zimne, natryskowe, parowe, zakład gimnastyczny,
połączony z nauką tańców, pod kierunkiem P. Butkowskiego
z Warszawy, aptekę, skład wód mineralnych, żelęcę, aparat
Waldenburga do leczenia wziewnego.

Dla wygody i przyjemności publiczności, służą kaplica,
czytelnia książek i gazet urządzona przez p. Belzę, doborowa or-
kiestra, wspaniała sala balowa, dwa fortepiany, trzy restauracje
katolickie, dwie izraelskie, cukiernia, kawiarnia, billard, zakład
fotograficzny, sklepy, fryzjer, cyrulik, piekarnia, jatki. Urząd
pocztowy i telegraficzny.

W tym roku oddany będzie nowy murywany piętrowy dom
o ogrzewanych pokojach familijnych z kuchniami i murywany
hotel piętrowy dla gości przejeżdżających. Zakład zaopatrzony
w nowe meble, pościel, materace włosiane i sprężynowe, na 100
pokojów pierwszorzędných, ulepszono kanalizację przez zapro-
wadzenie kosztownych, tylko po wielkich miastach istniejących
wodociągów, służących równocześnie do skrapiania ulic i gazo-
nów, a w razie pożaru, do natychmiastowego zalania najsilniej-
szego ognia.

Zamówienia na mieszkania i powozy przyjmuje, broszury,
cenniki, przewodniki rozseła franco

**Dyrekcja Zakładu zdrojowo-kąpielowego
w Iwoniecu.**

Pora kąpielowa trwa od 1-go Czerwca do 1-go Października.

-10147-2-3

ZAKŁAD NAUKI KROJU SZYCIA SUKIEN,

okryć, bielizny, i wszelkich strojów damskich, **A. Gałęckiej,** zwraca uwagę pań uczących
się, że nauka ta potrzebuje wiedzy i wyrobionego gustu kobiety, ona tylko wtajemniczyć może
we wszystkie szczegóły mody ciągle zmieniającej się. W Zakładzie moim od lat 24 wykłada-
na jest nauka przezemnie napisana sposobem tak ułatwionym, iż panie uczące się, po wzięciu
kilku lekcji krają suknie. Ulica Krakowskie Przedmieście Nr. 85 nowy. Panie przyjeżdża-
jące mogą być przyjęte ze stołem i mieszkaniem. 6-6 - 4563 -

MAGAZYN MEBLI

pod firmą

JAN TARNOWSKI i Spółka,

przy ulicy Królewskiej Nr 23,
w byłym pałacu hr. Łubińskich,

zaopatrzony w wielki zapas mebli, tak do całego urządzenia mieszkań jako i do kompleto-
wania onych: meble dębowe, orzechowe mahoniowe; czarne, jako to: garnitury, konsole, biura,
mizki, bierka damskie i stoliki damskie w różnych fasonach, kredensy, bufety, stoły obłado-
wane, krzesła wyplatane gładkie i rzeźbione, ozdobne; komody, szafy, szafki z lustrem, szafki
Si, sofy francuskie wykreślane, które na dzień służą jako kanapa w razie potrzeby, jak i
łóżko z materacem, uznane powszechnie jako jedyne celowi swemu odpowiadające. — Niemniej
Magazyn nasz zaopatrzony został w meble „Amerykańskie“, a mające takowe z pierwszej ręki
fabryki amerykańskiej, urządził w sobie główny skład takowych i jest w możności odsiępie-
nia po cenach najniższych — sprzedają się całe i garniturami i pojedynczo — fotele tego gatun-
ku są w różnych fasonach i mogą być użyte przy bierkach do pisania. Również Magazyn
nasz zaopatrzony jest w znaczny zapas krzesel francuskich fantazyjnych, oryginalnych pa-
ryskich; całe złoczone i czarne inkrustowane złotem — do wysiedlania i wyplatane. Magazyn
nasz przyjmuje wszelkie obstarunki na roboty stolarskie i tapicerskie — mając własne warszta-
ty i dobrze wykwalifikowanych pracowników, uskutecznia zamówienia w jak najkrótszym czasie



MAGAZYN MEBLI NOWYCH i UŻYWANYCH
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Numer 60, róg Zielonego Placu
pierwsze piętro.

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmują-
różnie obstarunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 23-0 4046 -

ZAKŁAD WYNAJMU EKWIPAŻY

w pałacu hr. Branickich, przy ulicy No-
wy-Swiat Nr 20, poleca się względem
Szanownej Publiczności. 6-6 - 10000 -

Ze Lwowa na Przemysł do Zagórza koleją, dalej powozem 4 godzin jazdy.
Z Węgier koleją kupkowską do Zagórza, dalej powozem.



VIN DE S^t-RAPHAEL

WINO Ś^{GO} RAFAELA

WYBORNIEGO SMAKU
WZMACNIAJĄCE
ULATWIAJĄCE
TRAWIENIE,
I PRZYTWARCAJĄCE ZDROWIE

PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako mające pierwszeństwo nad winami przygotowanymi na żelazistych i chinowych pierwiastkach, posiada bowiem wszystkie wyżej wyszczególnione własności, nie mając niedostatków wymienionych win.
Zaleca się w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BŁADOCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWALESCENCJI.
Wymagać należy na każdej butelce znaku fabrycznego jak obok pomieszczony **MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach.**

FABRYKANT
WYROBÓW KOSZYKARSKICH
SZYMON CZERNIEJEWSKI,
mieszkający lat kilkanaście na Nowym-Swiecie, po roku niebytności powrócił znów do Warszawy i założył fabrykę wyrobów swoich na Nowym-Swiecie pod Nr 68, a także osobną sprzedaż gotowej roboty w gmachu Towarzystwa Dobroczynności przy rogu ulicy Bedarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, gdzie również jak i w fabryce, przyjmuje wszelkie zamówienia i reperacje w zakresie koszykarski wchodzące, z czem polecając się Szanownej Publiczności, ma nadzieję, iż jak dawniej tak i teraz sumiennem i akuratem wykonaniem zamówień, na względy sobie zasłużył potrafi. — 3-3-5888

Ważna wiadomość!
po nader niskich cenach, są do wyprzedania **MEBLE**, mało używane: Garnitury, Szesłoegi, Rozetwy. Fotele i t. p. — Ulica Chłódna Nr 23, u Sadowski go. — 9837-5-6

Zegarki złote,
anetry i remontoary, są do sprzedania. — Czysta Nr 4, lewa oficyna, drugie piętro, lokalu N. 19. — 9930-6-6

Rs. 1,500
Jest do wypożyczenia zaraz, na pierwszy numer hypoteki domu w Warszawie, bez pośrednictwa. — Wiadomość: ulica Ogrodowa Nr 18, mieszkania 3; od godz. 10 do 4. — 10264-3-3

Miejsce na fabrykę.
Jest do wynajęcia całe piętro, składające się z 20 okien, z kociami i maszyną parową, zupełnie nowe, przy ulicy Czerniakowskiej pod Nrem 62. Wiadomość na miejscu lub przy ulicy Zielonej pod Nrem 7B, mieszkania Nr 3. — 3-6-10206

BAWARJA
z powodu nagłej zmiany interesu, jest do odstąpienia, egzystująca od lat 16, za Wolską rogatką, na szosie, na wprost drogi kościelnej i kolei obwodowej, Nr 10 domu. — 10182-2-3

Bufet duży jesionowy.
Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 31—w Cukierni. — 10470-2-2

Cukiernia, Restauracja, Handel Win
i Towarów kolonialnych, od lat trzydziestu egzystująca, w gubernji Kieleckiej. — Wiadomość w cukierni W-go Semadeniego przy ulicy S-to-Krzyżkłej. — 10549-2-3

Fabryka Kwiatów
E. ŁAPIŃSKIEJ,
poleca Szanownym Damsom duży wybór girland i bukietów na obecny sezon; obstatunki na Królestwo i Cesarstwo, wykonują w najkrótszym czasie. — W erbzowa Nr 2, wprost Teatru. — 7721-11-12

POWÓZ
czteromiejscowy z fordeklem; w jak najlepszym stanie, bardzo mało używany; uprzęż ruska i żarna dla surmana do sprzedania. Dwie wozowne i stajnia do wynajęcia. Ulica Warecka Nr 2-gi. — 10206-3-3

AKUSZERKA P. MÉDALIS,
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu-tejsze **Osoby**, żyjące sobie odczyć słabość. — **W osobnym pokoju** za opłatą **rs. 15,** w wspólnym mniej. — Opieka sumienna i najściejsza dyskreccja się zapewnia. — Ulica Kapitana Nr 3, pierwsze piętro. — 10556-2-3

Letnie Mieszkania
są do wynajęcia, umyślnie na ten cel pobudowane, połączone z wszelkimi wygodami. Od stacji Nowo-Mińsk wiorst 8; miejsce suche i piękne, w lesie sosnowym, żywność jaką tylko wieś dostarcza, na miejscu dostać można. — Blizsza wiadomość Elektoralna 23, w sklepie W-nej Baranowskiej. — 10337-2-2

MIESZKANIE
do wynajęcia, dwa pokoje i kuchnia, na dole od frontu, z meblami, od pierwszego Czerwca do pierwszego Października, za przystępną cenę. — Wiadomość na miejscu, ulica Żółwia Nr 6, mieszkania 6. — 10516-2-3

POKÓJ
umeblowany, ze wszystkimi wygodami, do najęcia. — Chmielna Nr 33, 1-sze piętro od frontu. — 10451-2-3

POKÓJ
elegancki, z balkonem i przedpokojem, na 1-m piętrze od frontu, do wynajęcia zaraz, na kilka miesięcy, lub na kwartał, za cenę bardzo niską. — Wiadomość u stróża, Nowolipie Nr 32 (2427). — 10472-2-3

W blizkości kolei Warszawsko-Terespolskiej, 1 1/2 wiorsty od przystanku Dęby-Wielkie, są do wynajęcia, w p. zyciei lewej i zdrowej

LETNIE MIESZKANIA,
składające się z pięciu, trzech i pojedynczych pokoi. — Produkta i żywność na miejscu. — Komunikacja bardzo łatwa. — Wiadomość w Składzie Braci Lesser, przy ulicy Rymarskiej. — 10562-2-3

Jest do wynajęcia
Pokój
duży od frontu, z osobnym wejściem, od 6-go Jana. — Ulica Sienna Nr 7. — 10514-2-3

4 Pokoje na 1-m piętrze
z umeblowaniem,
na czas od 15-go Czerwca do 1-go Września r. b., do najęcia przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 55 (czwartym za Świętokrzyską ulicą). Cena najmu rs. 250. — Porozumieć się można w godzinach 10-12 z rana lub 4-6 po południu. — Wiadomość u stróża. — 10527-2-3

Letnie Mieszkanie
za rogatką Belwederską, z lewej strony wału, naprzeciw ogrodu Belwederskiego i Łazienkowskiego, 4 z rzędu i ostatni, cały domek w gęście szwajcarskim w ogrodku, w którym 3 pokoje na dole z kuchnią angielską, sionką i spiżarnią oraz drwalnia i wygodką, a na górze pokój obszerny z balkonem i kuchnią za rs. 250 do 1-go Października, lub też rocznie, podług umowy. Blizsza wiadomość Nr 19 Aleja Ujazdowska Nr 2 mieszkania. — 10521-2-3

W każdym czasie do 1 Wszescnia r. b. jest do wynajęcia w blizkości Banku Polskiego przy ulicy Orlej pod Nr 2

Lokal umeblowany,
na parterze, składający się z 4 pokoi i kuchni, z wodociągami, zlewem i wszelkimi innymi wygodami. — Wiadomość u stróża. — 10344-2-2

2 letnie mieszkania
5 wiorst za Warszawa, 2 wiorsty od stacji kolei Nadwiślańskiej „Pelcowizna“, złożone każde z 3-ch pokoi i kuchni. — Wiadomość u pana Grodzińskiego, Nalewki 24. — 10330-2-3

Do wynajęcia
POKÓJ
z przedpokojem umeblowany, ze stołem lub bez, miejsce odpowiednie dla osób pijących wody mineralne. Blizsze warunki na miejscu. — Wiadomość w kiosku na ulicy Długiej przy pałacu b. Komisji Sprawiedliwości. — 2-3-10545-

Mieszkania do wynajęcia
od 8 Lipca r. b. 5 lub 6 pokoi na 1-m piętrze z kuchnią, piwnicą, drwalką i górką za 372 i 444 ruble; jeden pokój za 72 ruble, Nowolipki Nr 32A.
Dwa pokoje z kuchnią od ogrodu za 180 i 190 rubli — Dzielna Nr 17. — 3-3-9681-

U Akuszerki A. M.
przy ulicy Leszno Nr 51, mieszkania Nr 30 na parterze, są pokoje osobne dla osób spodziewających się słabości, lub na dłuższy czas przed takową, tu jest i Manka ze świeżem pokarmem. — 2-3-10359-

Letnie Mieszkanie
za rs. 25 miesięcznie. — Dworek z meblami wśród ogrodu w miejscowości nie zamieszkałej przez właściciela, wiorst 4 od stacji Skiernewice, przy lesie i rzece. Ułatwienie komunikacji i produkta wiejskiego na miejscu dostać można. — Wiadomość: Nowolipie Nr 6, mieszkania Nr 14, od godziny 5 do 7 po południu codziennie. — 10352-2-3

Jeszcze parę
LETNICH MIESZKAN!
W majątku Pogrzeł, w pałacu położonym wśród pięknego ogrodu, kuchnie osobne, gimnastyka, czółna, bilard i pisma perjodyczne bezpłatnie, od Nowo-Mińska sześć wiorst szosą, komunikacja ustaloną, może być i powóz na żądanie, przystępny wazywa i wszelkie artykuły żywności na miejscu, ceny bardzo niskie. — Wiadomość ulica Szkolna Nr 3, stróż wskaże. — 10623-1-3

Jeden Pokój dla kawalera
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 77 (drugi dom od ulicy Królewskiej). — Wiadomość w tym samym domu w oficynie prawej na dole w drugiej sieni. — 3-3-10401-

Letnie Mieszkania.
Przy kolei Nadwiślańskiej, za drugą stacją od przystanku Wilga, kwadrans drogi, wpośród lasów i łąk, kilkanaście kroków od rzeki, gdzie urządzone łazienki, jest kilka rodzinnych wygodnych lokali do najęcia, również 4 pokoje balkonowe na 1-m piętrze. Mieszkania te pomimo, że położone w samym lesie, nie są bynajmniej osamotnione, gajowy bowiem i ogrodnicy tam w blizkości mieszka. Dwór kilkasieć kroków oddalony dostarczać może codziennie wiktuały, świeże mięso i bulki. Poczta codziennie. — Wiadomość u p. Zawiadowcy przystanku Wilga i w Warszawie przy ulicy Czystej Nr 2 u p. Doktora lub przy ulicy Oboznej Nr 4, mieszkania Nr 13. — 3-3-9460-

LOKALE!!!
po 5 i 6 Pokoi, z przedpokojami, kuchniami, wodociągami, zlewami, gazem i wszelkimi wygodami, za przystępną cenę, są do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52 i Szkolnej Nr 3. — 9318-6-6

Pokój kawalerski,
porządnie umeblowany, z widokiem na plac Teatrny, jest do wynajęcia od 1-go Czerwca r. b. — Róg Bielańskiej i Senatorskiej, dom Lessera Levy Nr 16, stróż wskaże. — 10299-3-3

Od 8-go Jana do wynajęcia przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost kościoła 8-go Antoniego:

5 pokoi, salon, przedpokój i kuchnia, z urządzeniem gazowem, z eleganckim wędkiem, z wszelkimi wygodami, na 1-em piętrze od frontu.

6 pokoi z kuchnią, na 2-em piętrze od frontu. — 3-6-10192

Apartament umeblowany,
składający się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, z urządzeniem gazowem, wodociągami i wszelkimi wygodami jest do odstąpienia każdego czasu na miesiąc 5, to jest do 1-go Października r. b. w domu Maksymiljana Fabjansa, Krakowskie-Przedmieście Nr 52. — 9486

Letnie Mieszkanie
w miejscowości pięknej i suchej, pod lasem, wiorst sześć od rogatki Moskiewskiej, za Pragą, wiorsta od przystanku drogi Nadwiślańskiej w Wawrze, umeblowana, składająca się z pokoi 5, z przedpokojem i oddzielną kuchnią, z 3 pokoi i kuchni, 2 pokoi z kuchnią do najęcia. — Wiadomość na kolonii Wawer Glinki Nr 1, oraz w Warszawie w silepie jubilerskim W-go Lange, Krakowskie-Przedmieście Nr 65, u W-go Rucińskiego i w sklepie wyrobów srebrnych L. Nast. ulica Daniłowiczowska Nr 2. — 2-3-10111-

Zdolny
Restaurator lub Oberżysta
w jednym z większych miast gubernialnych, z kapitałem ra. 1500, lub nawet 1000, może w krótkim czasie dojść do fortuny. Wiadomość na Kanonji Nr 22, drugie piętro, Borowska. — 3-3-10371-

Do wynajęcia od 1-go Czerwca do 15-go Września r. b.

Letnie Mieszkanie
z meblami lub bez, złożone z dwóch pokoi, kuchni i ogródka. — Ulica Nowogrodzka, za rogatką Jerozolimską Nr 3 nowy, dom Feliksa Komeckiego, wazywie życzenia dodaną być może kozia dojna. — 9622-3-3

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia przy ulicy Leszno Nr 51, od 8-go Jana

LOKAL
składający się z 4-ch pokoi, alkowy, przedpokoju i kuchni, na parterze. Komorne roczne 450 rs. — Wiadomość u rzadcy tegoż domu. — 9464-3-3

Sklep Mydlarski,
w dobrym punkcie, jest do odstąpienia z powodu zmiany interesów; komorne kwartałowe rs. 40. — Wiadomość na miejscu. Aleksandra Nr 2. — 10229-3-3

SPICHRZE
do wynajęcia. — W domu Nr 9589 (nowy 11), przy ulicy Gnojnej vis à vis Dworu gościnnego, w budowli nowo w r. s. wystawianej, są każdego czasu do wynajęcia obszerno i suche trzy spichrze, z dogodną bardzo windą, mianowicie: Jeden na pierwszym, dwa na drugim piętrze, służące mezące na składy cukru, mąki, lub innych produktów. — Nadto w restaurującym się obecnie Domku w głębi podwórza położonym, będą od 1-go Czerwca r. b., do wynajęcia dwie obszerne Suterony, mezące służące na skład owoców, lub innych produktów, albo wyrobów. — Wiadomość na miejscu u Rzadcy domu, stróż wskaże. — 10338-2-3

SKLEP
do najęcia, Nowy-Swiat Nr 23. — 9922-1-3

Dnia 22 Maja t. j. w ezwartek, o godzinie 10-tej z rana przechodzą ulicą Żółwia do placu 8-go Aleksandra z**gubiono**
PORTMONETKĘ
w której znajdowało się 13 rs. t. j. dwa papiery 5 rublowe, kupon na 2 rs. 50 kop., trochę drobnych i kawaleczek papieru z literami D. Z. O. Przez wzgląd na niezamówność osoby poszkodowanej, łaskawy znalazca raczy zwrócić za nagrodą na ulicę Żółwia Nr 23, mieszkania 3. — 2-2-10453-

Zgubiono Papiery
Walentego Baka: Dymisja żołnierska i dwie książeczki legitymacyjne, oraz świadectwo z 12 Cyrkułu; uprasza się o oddanie do któregokolwiek Cyrkułu. — 10505-2-3

